
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO: SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 2 DEL  10/01/2014

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO A N. 1 POSTO DI "ESPERTO IN ATTIVITA' TECNICHE E 
PROGETTUALI" CAT. C, CON RISERVA IN VIA ESCLUSIVA ALLE CATEGORIE PROTETTE 
ART. 1 L. N. 68/1999 - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
  

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare, il Capo II, artt. 97-106; 

Visto  l'art.  79  del  vigente  Statuto  Comunale  (approvato  con  deliberazioni  consiliari  n.  160  del  
14.10.1991,  n.  57  del  6.5.1992  e  n.  80  del  30.6.1992,  pubblicato  sul  B.U.R.T.  n.  62  del  4.11.1992, 
supplemento  straordinario  e  quindi  entrato  in  vigore  in  data  3.12.1992,  e  successive  modificazioni),  in 
materia di funzioni, compiti e responsabilità del Segretario Generale;

Visto l'art. 34 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi come da ultimo 
approvato,  con  adeguamento  al  D.  Lgs.  n.  50/2009,  con  deliberazione  G.C.  n.  41  del  28/02/2011,  e  
successive modificazioni;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 del 15 giugno 2010 di nomina della sottoscritta a Segretario  
Generale dell’Ente;

Visto l’art.  9  della  vigente  Disciplina dell'Accesso agli  Impieghi,  appendice n.  1  al  Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 
13.06.2011 - esecutiva  - con adeguamento al D. Lgs. 150/2009, in base al quale è demandata al Segretario 
Generale la nomina della commissione esaminatrice nell'ambito delle procedure concorsuali o selettive per  
l'assunzione all'impiego; 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 6 del 14/01/2013, n. 42 del 25/02/2013 e n. 167 del  
09/09/2013, esecutive ai sensi di legge, con le quali si approvava l'esito della rilevazione delle eccedenze per 
l'anno 2013, il programma di fabbisogno di personale 2013-2015 ed il relativo piano assunzioni, nonché i  
successivi aggiornamenti;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Economico-finanziario n. 343 del 05/12/2013 
con la quale, in attuazione della suddetta programmazione, si approvava un bando di concorso pubblico per  
esami a n. 1 posto nel profilo professionale di “esperto in attività tecniche e progettuali”, cat. C, con riserva  
in via esclusiva alle categorie protette aventi diritto al collocamento obbligatorio ai sensi dell'art. 1 Legge n.  
68/1999;

    Dato atto che il suddetto bando è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune per trenta giorni 
consecutivi dal 20/12/2013 al 19/01/2014, e che allo stesso è stata data la prescritta pubblicità, mediante  
pubblicazione per estratto sulla  Gazzetta Ufficiale della Repubblica  - IV Serie Speciale  - Concorsi ed esami 
n. 100 del 20/12/2013, inserimento nel sito Internet del Comune, affissione negli appositi spazi riservati alla  
pubblicazione nel territorio comunale, invio agli albi dei Comuni della Provincia di Firenze ed agli albi delle  
amministrazioni provinciali della Regione Toscana ed invio alla R.S.U. dell’ente;

Dato atto che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di cui sopra;

Considerato inoltre che per i membri esperti di nomina esterna si provvederà a richiedere il prescritto 
nulla-osta all’Amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 D.Lgs. n. 165/2001;

Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo  
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio,  
attraverso apposito parere;  

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli;

DETERMINA

1) di nominare la Commissione giudicatrice della selezione in oggetto, come appresso indicato:

 Ronchi Dott. Arch. Barbara, Specialista in attività tecniche e progettuali, responsabile del Servizio 
Urbanistica ed Edilizia, presidente;

 Gandolfo Dott. Arch. Antonino, Comune di Montespertoli, membro esperto.
 Bruschettini  Dott.ssa  Claudia,  Specialista  in  attività  amministrative,  responsabile  dell'ufficio 

amministrativo e SUAP Servizio Urbanistica ed Edilizia, membro esperto;
 Montecchi Dott.ssa Angela, Specialista in attività amministrative, responsabile dell'ufficio Personale,  

segretario della Commissione.

2) di dare atto che il presente atti di nomina si perfezionerà al momento del ricevimento del prescritto  
nulla-osta per l'Arch. Gandolfo da parte del Comune di Montespertoli.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di  
regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147- bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 5, commi 
1-5, del Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                             D’Alfonso Dott.ssa Maria 


	IL SEGRETARIO GENERALE

